
ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 

Verbale di  deliberazione  della Giunta Comunale  Nr.87 

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE RELATIVO 

ALLE ATTIVITA' DELL'ANNO 2015. 

 

             

 

 
L’anno duemilasedici, addì due del  mese di novembre, alle ore diciannove e minuti zero - nella sala delle 

riunioni. 

Previo esaurimento delle prescritte formalità, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 

Comunale. 
 

 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

FRANCA GIUSEPPINA  SAPONE - Sindaco Sì 

SALVATORE CONIGLIO - Assessore Sì 

LINA PASCA - Assessore Sì 

LUIGI BERUTTI - Assessore No 

ANTONIO MAZZA - Assessore Sì 

            

            

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 
 

 

 

Assiste all’adunanza , ai sensi dell’art. 97  c. 4 lettera a)  del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, il Segretario Comunale 

Signor DR. LUIGI CUNTI il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora FRANCA GIUSEPPINA  SAPONE nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



PROPOSTA DI GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE RELATIVO 

ALLE ATTIVITA' DELL'ANNO 2015. 

 

             

PREMESSO che presso questo Ente sono istituite le seguenti aree:  

- Area dei servizi generali ed amministrativi;; 

- Area dei servizi finanziari; 

- Area dei servizi tecnici; 

 

RICHIAMATI i decreti  del Sindaco di nomina de i responsabili delle predette aree, dando atto che la 

responsabilità dell’area dei servizi generali ed amministrativi è stata affidata al Segretario Comunale e 

che allo stesso a decorrere dall’01.01.2015 è stata provvisoriamente affidata anche la responsabilità dei 

servizi finanziari a seguito del pensionamento  del responsabile titolare; 

 

CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 22.12.2015 è stato 

quantificato, il fondo da destinare alle politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per 

l'anno 2015;  

 

VISTA, altresì,  la deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 31.12.2015 di autorizzazione alla 

sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo del personale dipendente e relativi allegati 

per l’anno 2015;  

 

CONSIDERATO che la valutazione dei responsabili delle Posizioni Organizzative riguarda gli 

specifici obiettivi fissati annualmente ed i risultati della gestione 2016 raggiunti sulla base dei 

programmi e dei progetti indicati nella relazione previsionale e programmatica, nel programma delle 

opere pubbliche e nel piano della performance e agli indirizzi forniti con deliberazioni del Consiglio e 

della Giunta  comunale; 

 

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  adeguato al D.Lgs. n. 

150/2009, e successive modifiche ed integrazioni;  

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale:  

- n. 46 del 30.06.2015 di approvazione del piano esecutivo di gestione per l’anno 2015;  

- n. 84 del 27.11.2015 di approvazione del piano della performance per l’anno 2015; 

- n. 51 del 13.06.2012 di approvazione del sistema di misurazione e valutazione della 

performance;  

 

CONSIDERATO che il “sistema di misurazione e valutazione della performance”, approvato con atto 

della Giunta Comunale  n. 51 del 13.06.2012,  prevede che la relazione finale sul progetto deve essere 

rimessa al Nucleo di Valutazione, che provvederà alla valutazione finale sullo stato di raggiungimento 

delle finalità previste dal progetto e che la Giunta Comunale, con proprio atto, approvi la valutazione 

finale, legittimando la liquidazione dei compensi ai partecipanti al progetto; 

 

VISTO il verbale del Nucleo di Valutazione in data 26.10.2016 relativo alla valutazione dell’attività 

dei responsabili titolari di posizioni organizzative per l’anno 2015 e verbale in pari data dell’attività 

per l’anno 2015, della realizzazione dei progetti obiettivo, che esprime parere complessivamente 

positivo in ordine al raggiungimento delle prestazioni attese per l’anno 2015 dai titolari di Posizione 

Organizzativa e propone l’erogazione delle relative indennità di risultato secondo il punteggio 

ottenuto; 

 

RITENUTO, pertanto, di approvare la valutazione finale effettuata dal Nucleo di Valutazione per 

l’anno 2015, legittimando la liquidazione dei compensi;   



VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavori per il comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

PROPONE 

 

• DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto: 

 

1. DI PRENDERE ATTO delle risultanze del verbale del Nucleo di Valutazione in data 26.10.2016 in 

ordine alle attività svolte dai titolari delle posizioni organizzative per l’anno 2015 e della 

valutazione della realizzazione dei progetti obiettivo, allegati al presente atto; 

 

2. DI AUTORIZZARE la liquidazione dell’importo della retribuzione di risultato spettanti ai 

Responsabili delle Posizioni Organizzative; 

 

3. DI DEMANDARE al Responsabile del servizio finanziario  l’adozione degli atti  conseguenti. 
 

 
 
 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e 147- bis del D. Lgs. 18/8/2000 n. 
267 e s.m.i. vengono espressi  i seguenti pareri favorevoli : 
 
in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA 
-  il responsabile del Servizio ………………………………………………. 
 
in ordine alla REGOLARITÀ  CONTABILE 
-  il responsabile  del servizio Finanziario ………………………………………………. 
 
ai sensi dell’art. 49 c.2. del D. Lgs n 267/2000 
-  il Segretario Comunale ………………………………………………. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DELLA G.C. N. 87 DEL 02/11/2016 

 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE RELATIVO 

ALLE ATTIVITA' DELL'ANNO 2015.           

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione di pari oggetto. 
 
Visti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del servizio 
interessato ed il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del responsabile  del 
servizio Finanziario di cui  di cui all’art. 49 e 147- bis del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e 
s.m.i. 
 
Sentito il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, nell’ambito  delle funzioni 
di assistenza giuridico-amministrativa, ai sensi dell’art. 97 del decreto legislativo  
18/08/2000 n. 267. 
 
Con voti unanimi e favorevoli,  resi in forma palese 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare  la proposta di  deliberazione ad oggetto “PRESA D'ATTO DEL VERBALE DEL 
NUCLEO DI VALUTAZIONE RELATIVO ALLE ATTIVITA' DELL'ANNO 2015”, corredata dai 
prescritti pareri ai sensi dell’art. 49 , comma 1 e 147 bis del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e 
s.m.i. 
 
Con successiva votazione anch’essa unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 
267 e s.m.i. 



 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

( FRANCA GIUSEPPINA  SAPONE ) ( DR. LUIGI CUNTI ) 

 

_____________________________ 

 

_____________________________ 

 

=========================================================================== 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

Si certifica che copia del presente verbale, in ottemperanza del disposto di cui all' art. 124 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 

viene pubblicato all'albo pretorio di questo comune il giorno 07/11/2016 per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi. 

Banchette, lì 07/11/2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DR. LUIGI CUNTI ) 

 

_____________________________ 

 

=========================================================================== 

 
  

 

 

 
 

 

=========================================================================== 

 

    La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile a decorrere dalla data del presente verbale ( art.     

134   comma 4 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000. 

 

 

 

      Atto divenuto esecutivo per decorrenza dei termini di cui al comma 3 dell' art.134 del D. lgs.267 del 18/08/2000. 

 

Banchette, lì ___________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( DR. LUIGI CUNTI ) 

 

_____________________________ 

 

 


